КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
ЕКАТЕРИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
	24.06.2025	с. Екатериновка	№ ВН-14-34-р
[image: ][image: ]О внесении изменений в решение Екатерининского сельского Совета депутатов от 17.03.2017 № 12-23-р «Об утверждении Порядка размещения на [image: ]официальном сайте Идринского района и [image: ]представления для опубликования средствам массовой информации сведений об источниках [image: ]получения средств, за счет которых депутатами [image: ]Екатерининского сельского Совета лицами, замещающим	муниципальные должности, [image: ]муниципальным служащим, их супругами [image: ](супругом) и (или) несовершеннолетними детьми, [image: ]сделки (совершена сделка), сведения о расходах по [image: ]которым подлежат представлению в соответствии с [image: ]Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, [image: ]замещающих государственные и муниципальные должности, и иных лиц их доходам»

В соответствии со статьей 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273ФЗ «О противодействии коррупции», статей 8 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», с Указом Президента РФ от 8 июля 2013 года № 613 «Вопросы противодействия коррупции», со статьей 2 Закона Красноярского края от 07.06.2009 № 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные [image: ]должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о расходах», руководствуясь статьями 6; 51; 52 Устава Екатерининского [image: ]сельсовета, Екатерининский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
[image: ]	1. Внести в решение Екатерининского сельского Совета депутатов от 17.03.2017 № 12-23-р об утверждении Порядка размещения на официальном сайте Идринского района и представления для опубликования средствам массовой информации сведений об источниках получения средств, за счет которых лицом, замещающим муниципальную должность, муниципальным служащим, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми совершены сделки (совершена сделка), сведения о расходах по которым подлежат представлению в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» следующие изменения:
-в преамбуле решения слова «Идринского района» заменить словами
[bookmark: _GoBack]«Екатерининского сельсовета»;
	-в пункте 1	решения слова «Идринского района» заменить словами «Екатерининского сельсовета»;
-пункт 1 решения дополнить словами «, Указом Президента РФ от 8 июля 2013 года № 613 «ВОПРОСЫ противодействия коррупции»;
-приложение к данному решению изложить в новой редакции.
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.[image: ]
З. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального обнародования и подлежит опубликованию на официальном сайте Екатерининского сельсовета.

Глава Екатерининского сельсовета
Председатель Совета депутатов	                                                И.Г. Кузнецов

Приложение [image: ]
к Решению
Екатерининского сельского
Совета депутатов от 24.06.2025 № ВН-14-34-р
ПОРЯДОК
размещения на официальном сайте Идринского района и представления для опубликования средствам массовой информации сведений об источниках получения средств, за счет которых депутатами Екатерининского сельского Совета, лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальным служащим, их супругами (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми совершены сделки [image: ](совершена сделка), сведения о расходах по которой подлежат представлению в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 N2 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные и Муниципальные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента РФ от 8 июля 2013 года У2 613 «Вопросы противодействия коррупции»

1.Настоящим порядком устанавливаются обязанности администрации [image: ]Екатерининского сельсовета Идринского района Красноярского края по размещению сведений об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, и их супругов за три последних года, предшествующих совершению сделки, представленные в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием [image: ]расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента РФ от 8 июля 2013 года № 613 «Вопросы противодействия коррупции» на официальном сайте Идринского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.[image: ]
2. Глава Екатерининского сельсовета, депутаты, осуществляющие свою деятельность на постоянной, на непостоянной основе, муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы главной, ведущей, старшей группы, обязаны предоставлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.
3 Сведения о расходах предоставляются в администрацию сельсовета (специалисту, ответственному за размещение сведения в системе интернет) ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за годом совершения сделки в порядке и сроки по формам, которые установлены для предоставления [image: ]сведений о расходах государственными гражданскими служащими Красноярского края.
4. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам [image: ]массовой информации для опубликования сведений запрещается указывать:
1. иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах служащего (работника), его супруги (супруга) и несовершеннолетних [image: ][image: ]детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным [image: ]лицам, и об их обязательствах имущественного характера;
1. персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи [image: ]лица, замещающего муниципальную должность и должность муниципальной [image: ][image: ]службы;[image: ]
3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, [image: ][image: ]телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего [image: ]муниципальную должность и должность муниципальной службы, его супруги [image: ](супруга), детей и иных членов семьи;
1. данные, позволяющие определить местонахождение объектов [image: ]недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность и должность муниципальной службы, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их [image: ]пользовании;
1. информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
1. Сведения о расходах, указанные в п. 2 настоящего Порядка, размещают на официальном сайте Екатерининского сельсовета в 14-ти-дневный срок со дня истечения срока, установленного для представления сведений о расходах.
1. Размещение на официальном сайте Екатерининского сельсовета [image: ]сведений о расходах, указанных в п. 2 настоящего Порядка обеспечивается [image: ]муниципальными служащими, осуществляющими кадровую работу в администрации Екатерининского сельсовета.
1. Муниципальный служащий, осуществляющий кадровую работу: 1) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского [image: ]средства массовой информации сообщают о нем лицу, замещающему [image: ]муниципальную должность, за исключением лица, замещающего муниципальную должность депутата Совета депутатов Савинского сельского поселения, в отношении которого поступил запрос; [image: ]2) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от [image: ]общероссийского средства массовой информации обеспечивают[image: ] предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.
[image: ]8. Муниципальный служащий, осуществляющий кадровую работу, [image: ]обеспечивающий размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальных сайтах и их [image: ]предоставление общероссийским средствам массовой информации для опубликования несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.
9. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о расходах лицо, замещающее муниципальную должность, [image: ]муниципальный служащий несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.[image: ]

image5.jpeg

image6.jpeg

image7.jpeg

image8.jpeg

image9.jpeg

image10.jpeg

image11.jpeg

image12.jpeg

image13.jpeg

image14.jpeg

image15.jpeg

image16.jpeg

image17.jpeg

image18.jpeg

image19.jpeg

image20.jpeg

image21.jpeg

image22.jpeg

image23.jpeg

image24.jpeg

image25.jpeg

image26.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg